[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1040 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar solicitação ao setor responsável da Administração Pública de realização de operação tapa-buracos em toda a extensão da Rua José Expedito de Carvalho, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A rua citada possui vários buracos que dificultam o tráfego dos veículos. Vale ressaltar que em um de seus cruzamentos há um buraco muito grande, tornando o local perigoso e favorável à ocorrência de acidentes, pois os motoristas são obrigados a reduzirem a velocidade para se desviarem dele.

Sala das Sessões, 27 de Outubro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de Outubro de 2015
)